1

证券名称：凌云 B股           证券代码：900957           编号： 2015-010

上海凌云实业发展股份有限公司

关于向控股子公司的全资子公司靖远德祐新能源有限责任公司

提供不超过 6 亿元融资担保的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：靖远德祐新能源有限责任公司（以下简称“靖远德祐”）

 本次担保金额：不超过 6 亿元人民币

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

甘肃德祐能源科技有限公司（以下简称“甘肃德祐”）为本公司控股子公司，

近期，甘肃德祐的全资子公司靖远德祐拟向银行申请 6 亿元中长期项目贷款，

用于偿还甘肃德祐在金融机构的借款以及电站项目合同尾款的支付。由于本公司

为靖远德祐的控股股东，银行要求本公司为该笔贷款提供连带责任担保，为保证

电站项目经营发展需要，本公司拟为控股子公司甘肃德祐的全资子公司靖远德祐

在金融机构的项目融资提供不超过 6 亿元的连带责任担保。担保金额、期限依

据公司最终与银行签署的担保合同确定。

本担保事项已经公司第六届董事会第九次会议审议通过，根据《公司章程》

及相关法律法规的要求，上述担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：靖远德祐新能源有限责任公司

住 所：甘肃省白银市靖远县乌兰镇东大街建行院内

法定代表人：梁健新

2

注册资本：25000万元

经营范围：光伏电站建设、运营维护；牧草、中药材（国限品种除外）、谷

物、瓜果的种植。

靖远德祐为本公司控股子公司甘肃德祐的全资子公司。

截至 2015年 3月 31日，靖远德祐资产总额为 74068万元，负债总额为 73909

万元，净资产为 159 万元；2015 年 1-3 月利润总额为-1.69 万元，归属于母公

司净利润为-1.69万元。

三、担保协议的主要内容

鉴于靖远德祐的融资申请还在进行中，公司目前尚未与金融机构签订担保

合同，本次审议的担保金额为公司拟提供的担保额度，待本次股东大会审议通过

后，具体担保金额以实际签署的担保合同为准。公司股东大会授权董事长在不超

过上述额度范围内签署相关担保合同或协议并办理有关担保手续。

四、董事会意见

公司董事会对本次担保事项进行了充分论证，认为本次为靖远德祐提供担

保是光伏电站项目正常的业务发展需要，符合公司及全体股东的利益，公司董事

会以 9 票通过、0 票反对、0 票弃权的结果审议通过了《关于向控股子公司的全

资子公司靖远德祐新能源有限责任公司提供不超过 6 亿元融资担保的议案》。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日公司及控股子公司对外担保总额为 3.8 亿元，均为本公司

为控股子公司甘肃德祐在金融机构的融资提供的连带责任担保，占公司最近一期

财务报表净资产的 93.32%。公司无逾期对外担保。

本次担保实施后，公司及控股子公司对外担保总额不超过 6亿元。

特此公告。

上海凌云实业发展股份有限公司董事会

  2015年 6月 18日

3

 报备文件

（一）经与会董事签字生效的董事会决议

（二）靖远德祐营业执照复印件

（三）靖远德祐 2015年一季度财务报表。